resignavit ac totum ius et clameum quod in dicta terra cum pertinenciis habuit
seu habere potuit pro se et heredibus suis omnino quietum clamavit in perpetuum.
Tenendam et habendam dicto Willielmo et heredibus suis masculis de corpore
suo legitime procreatis seu procreandis de nobis et heredibus nostris in feodo et

hereditate per omnes rectas metas et divisas suas cum omnibus et singulis
libertatibus commoditatibus aysiamentis et iustis pertinenciis quibuscunque ad
dictam terram spectantibus seu quoquomodo iuste spectare valentibus in

futurum libere quiete plenarie integre bene et in pace. Reddendo inde annua-
tim nobis et heredibus nostris dictus Willielmus et heredes sui predicti unum
denarium argenti apud dictam terram de Arnell ad festum Pentecostes nomine
albe firme tantum pro wardis releviis maritagiis oneribus et aliis serviciis quibus-
cunque. In cuius rei testimonium presenti carte nostre nostrum precepimus
apponi sigillum. Testibus venerabili in Christo patre Willielmo Episcopo
Sancti Andre- Johanne primogenito nostro Comite de Carryk Senescallo Scocie-
Roberto Comite de ftyff et de Meneteth filio nostro dilecto. Willielmo Comite
de Douglas. Johanne de Carryk Cancellario nostro. Jacobo de Lyndesay
nepote nostro -et Roberto de Erskyne- militibus. Apud Strivelyne secundo die

Maij anno regni nostri quarto.

The following is a translation of the Charter No. 1 :
—

Robert, by the grace of God, King of Scots, to all good men of his whole land,
clerics and laymen, Greeting : Know ye that we have given, granted and by
this our present charter have confirmed to our loved and faithful WILLIAM
HUNTER, for his faithful service rendered and to be rendered to us, that whole
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land of ARNELL with pertinents which belonged to Andrew Cambell, Knight,
and which the said Andrew, not led by force or fear nor falling into

error but of his own free and pure will, gave up and purely and simply

resigned to us by staff and baton and wholly renounced in all time coming
for himself and his heirs, with all right and title that he had or might
have in the said land with the pertinents : To hold and have to the said William

and his heirs male lawfully procreate or to be procreated of his body of us and

our heirs in fee and heritage by all their right marches and bounds, with all

and singular liberties, commodities, easements and just pertinents whatsoever

belonging or in what manner soever shall be justly known to belong in future

to the said land, freely, quietly, wholly well and in peace. The said William

and his heirs foresaid rendering therefor yearly to us and our heirs one penny
of silver only at the said land of Arnell at the feast of Pentecost in name of
" blench ferme "

for wards, reliefs, marriages, burdens and other services

whatsoever. In testimony of which thing we have commanded our seal to be

appended to our present charter. WMtnesses, the venerable father in Christ,

William Bishop of St. Andrews ; John our firstborn Earl of Carryk, Steward
of Scotland

;
Robert Earl of ffyff and of Meneteth, our beloved son ;

William

Earl of Douglas ; John of Carryk our Chancellor ; James of Lyndesay our

nephew ; and Robert of Erskyne ; Knights. At Strivelyne (Stirling) the

second day of May the fourth year of our reign {i.e. 1374).

III. — The next existing Deeds (1452) concern WILLIAM
HUNTAR of Arnele (Hunterston) and Heleiss (Highlees),

probably the grandson of William Hunter of the 1374

Charter.

2. (1452.) Acq it is 1'//on of Heleiss.

Charter by Andrew Lyn of that ilk confirming to WILLIAM HUNTAR OF
ARNELE, for his services rendered and to be rendered to him, the lands

of HELEISS within the bailliary of Conyngham and the barony of

Dairy ;
dated at Irvine the last day of February 1452.

The Charter No. 2 (which is torn as indicated by dots below) is in

the following terms :
—

Omnibus banc cartam visuris vel audituiis Andreas Lyn Dominus ejusdem
salutem in domino sempiternam : Noveritis me dedisse concessisse et hac

presenti carta mea confiimasse WILLIELMO HUNTAR DE ARNELE pro
suo concilio mini impenso et impendendo Totas et integras terras meas de
HELEISS cum pertinen. jacentes in ballia de Conyngham infra baroniam de

Dairy : Quequidem terre cum pertinentiis fuerunt hereditarie Johannis Ross
Domini de Haukhed, et quas terras cum pertinentiis idem Johannes non vi

aut metu ductus nee errore lapsus sed sua mera et spontanea voluntate sursum
reddidit per fustem et baculum apud Kilbarchan pureque et simpliciter

resignavit, ac totum jus et clameum q . . . . in . . . . terris cum pertinen. habuit
seu habere potuit pro se et heredibus suis omnino quietum clamavit imper-
petuum: Tenend. et habend. dicto Willelmo et heredibus suis de me et heredibus
meis in feodo et hereditate imperpetuum in boscis et planis, viis, semitis, in

pratis et pasturis, in aquis stagnis piscariis, aucupationibus et venacionibus
molendinis et multuris, cum curiis et eschaetis et eorum sequelis, tain subtus
terra quam supra terrain, tarn procul quam prope cum libero introitu et exitu, ac
cum omnibus aliis libertatibus commoditatibus aysiamentis ac justis pertinentiis